

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



**Отчет о проведении специальной оценки условий труда**  
(идентификационный № 903288)

В *Государственном бюджетном учреждении культуры Краснодарского края*  
*"Краснодарский государственный историко-археологический музей-заповедник*  
*им. Е.Д. Фелицына"*  
(полное наименование работодателя)

*350000, г. Краснодар, ул. Гимназическая, 67*  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

*2310052884*  
(ИНН работодателя)

*231001001*  
(КПП работодателя)

*1022301622474*  
(ОГРН работодателя)

*91.02*  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

  
(подпись)

Розин Константин  
Владимирович  
(Ф.И.О.)

*18.03.2024*  
(дата)

  
(подпись)

Толстикова Вадим  
Леонидович  
(Ф.И.О.)

*18.03.2024*  
(дата)



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск(да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени(да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты(да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
0340.001	Сотрудник службы безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0340.002	Ведущий юристконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0340.003	Ведущий специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0340.004А (0340.003)	Ведущий специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1198.04.22	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0340.006	Экономист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1198.04.26	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0340.008	Начальник контрактной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0340.009	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0340.010	Старший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0340.011	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0340.012	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет







1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1198.16.112 (1198.16.111)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1198.16.113	Музейный смотритель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1198.16.114 (1198.16.113)	Музейный смотритель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1198.16.115 (1198.16.113)	Музейный смотритель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1198.16.116 (1198.16.113)	Музейный смотритель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0340.064	Водитель автомобиля 4 разряда (ВАЗ 21101 гос. № О 817 АО 123)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
187.01.005	Водитель автомобиля 4 разряда (Hyundai Accent гос. № В 027 МУ 93)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
187.01.003	Водитель автомобиля (ГАЗ-172411 гос. № Е 861 РМ 123)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0340.073	Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.

Документ подписан усиленной,  
квалифицированной электронной  
подписью

Сертификат:

0127F7700027B055B34EA7BC0DEC6F182F

Владелец: Минтруд России

Действителен: с 20.06.2023 09:41:18 по

20.06.2024 09:51:18

Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью "Карьера"; 350000, Россия, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Ленина, 70, Литер А, 1 этаж; Регистрационный номер - 298 от 16.05.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21A353	Дата получения 13.04.2016	Дата окончания бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 0340/24-2-3Э 14.03.2024  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России от 24.01.2014 N 33н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению",
- приказа «О создании комиссии по проведению специальной оценки условий труда» проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Государственное бюджетное учреждение культуры Краснодарского края "Краснодарский государственный историко-археологический музей-заповедник им. Е.Д.Фелицына"; Адрес: 350000, г. Краснодар, ул. Гимназическая, 67

2. Для проведения специальной оценки условий труда привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью "Карьера"; 350000, Россия, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Ленина, 70, Литер А, 1 этаж; Регистрационный номер - 298 от 16.05.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Донцов Константин Геннадьевич (№ в реестре: 1231)

3. Рабочие места, подлежащие декларированию:

3.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

- 0340.001. Сотрудник службы безопасности (1 чел.);
- 0340.002. Ведущий юрист-консульт (1 чел.);
- 0340.003. Ведущий специалист по кадрам (1 чел.);
- 0340.004А (0340.003). Ведущий специалист по кадрам (1 чел.);
- 0340.005. Начальник отдела (1 чел.);
- 0340.006. Экономист I категории (1 чел.);
- 0340.007. Экономист (1 чел.);
- 0340.008. Начальник контрактной службы (1 чел.);
- 0340.009. Ведущий специалист (1 чел.);
- 0340.010. Старший специалист (1 чел.);
- 0340.011. Специалист (1 чел.);
- 0340.012. Заведующий отделом (1 чел.);
- 0340.013. Менеджер по проектной деятельности (1 чел.);
- 0340.014. Научный сотрудник (1 чел.);
- 0340.015. Старший научный сотрудник (1 чел.);
- 0340.016. Заведующий отделом (1 чел.);
- 0340.017. Старший научный сотрудник (1 чел.);
- 0340.018А (0340.017). Старший научный сотрудник (1 чел.);
- 0340.019А (0340.017). Старший научный сотрудник (1 чел.);
- 0340.020А (0340.017). Старший научный сотрудник (1 чел.);
- 0340.021. Заведующий отделом (1 чел.);
- 0340.022. Старший научный сотрудник (1 чел.);
- 0340.023А (0340.022). Старший научный сотрудник (1 чел.);
- 0340.024А (0340.022). Старший научный сотрудник (1 чел.);
- 0340.025. Научный сотрудник (1 чел.);
- 0340.026А (0340.025). Научный сотрудник (1 чел.);
- 0340.027А (0340.025). Научный сотрудник (1 чел.);
- 0340.028А (0340.025). Научный сотрудник (1 чел.);
- 0340.029А (0340.025). Научный сотрудник (1 чел.);
- 0340.030. Младший научный сотрудник (1 чел.);
- 0340.031. Заведующий отделом (1 чел.);
- 0340.032. Старший научный сотрудник (1 чел.);
- 0340.033А (0340.032). Старший научный сотрудник (1 чел.);



0340.034. Научный сотрудник (1 чел.);  
0340.035А (0340.034). Научный сотрудник (1 чел.);  
0340.036А (0340.034). Научный сотрудник (1 чел.);  
0340.037А (0340.034). Научный сотрудник (1 чел.);  
0340.040. Заведующий отделом (1 чел.);  
0340.063. Заместитель начальника отдела (1 чел.);  
0340.067. Заведующий билетными кассами (1 чел.);  
0340.068. Старший кассир (1 чел.);  
0340.069. Кассир (1 чел.);  
0340.070А (0340.069). Кассир (1 чел.);  
0340.071. Кассир билетный 2 разряда (1 чел.);  
0340.072А (0340.071). Кассир билетный 2 разряда (1 чел.);  
0340.074. Научный сотрудник (1 чел.);  
0340.075. Начальник отдела (1 чел.);  
0340.076. Инженер-электроник (1 чел.);  
0340.077. Инженер-электроник 1 категории (1 чел.);  
0340.078. Программист 1 категории (1 чел.);  
0340.079. Заведующий отделом (1 чел.);  
0340.080. Старший научный сотрудник (1 чел.);  
0340.081А (0340.080). Старший научный сотрудник (1 чел.);  
0340.082А (0340.080). Старший научный сотрудник (1 чел.);  
0340.083. Научный сотрудник (1 чел.).

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам измерений в рамках СОУТ (по результатам СОУТ были установлены оптимальные или допустимые условия труда):

0340.038. Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности (1 чел.);  
0340.039А (0340.038). Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности (1 чел.);  
0340.041. Администратор (1 чел.);  
0340.042А (0340.041). Администратор (1 чел.);  
0340.043А (0340.041). Администратор (1 чел.);  
0340.044. Музейный смотритель (1 чел.);  
0340.045А (0340.044). Музейный смотритель (1 чел.);  
0340.046А (0340.044). Музейный смотритель (1 чел.);  
0340.047А (0340.044). Музейный смотритель (1 чел.);  
0340.048А (0340.044). Музейный смотритель (1 чел.);  
0340.049А (0340.044). Музейный смотритель (1 чел.);  
0340.050А (0340.044). Музейный смотритель (1 чел.);  
0340.051А (0340.044). Музейный смотритель (1 чел.);  
0340.052А (0340.044). Музейный смотритель (1 чел.);  
0340.053А (0340.044). Музейный смотритель (1 чел.);  
0340.054А (0340.044). Музейный смотритель (1 чел.);  
0340.055А (0340.044). Музейный смотритель (1 чел.);  
0340.056А (0340.044). Музейный смотритель (1 чел.);  
0340.057А (0340.044). Музейный смотритель (1 чел.);  
0340.058А (0340.044). Музейный смотритель (1 чел.);  
0340.059А (0340.044). Музейный смотритель (1 чел.);  
0340.060А (0340.044). Музейный смотритель (1 чел.);  
0340.061А (0340.044). Музейный смотритель (1 чел.);  
0340.062А (0340.044). Музейный смотритель (1 чел.);  
0340.064. Водитель автомобиля 4 разряда (ВАЗ 21101 гос. № О 817 АО 123) (1 чел.);  
0340.065. Водитель автомобиля 4 разряда (Hyundai Accent гос. № В 027 МУ 93) (1 чел.);  
0340.066. Водитель автомобиля (ГАЗ-172411 гос. № Е 861 РМ 123) (1 чел.);  
0340.073. Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности 2 категории (1 чел.).

4. Рабочие места, на которых в соответствии с ч. 6 ст. 10 ФЗ № 426 от 28.12.2013 г. идентификация не проводилась:

Отсутствуют

5. Рабочие места, не подлежащие декларированию:

Отсутствуют

6. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

- 6.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 83
- 6.2. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 83
- 6.3. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0
- 6.4. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0
- 6.5. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0
- 6.6. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

7. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ВОПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

8. По результатам специальной оценки условий труда мероприятия по улучшению условий труда не требуются.

9. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) **комиссии уведомить эксперта о дате утверждения отчета по СОУТ в течение 3 рабочих дней со дня утверждения отчета по СОУТ, любым доступным способом, обеспечивающим возможность подтверждения факта такого уведомления, а также направить в адрес эксперта копию утвержденного титульного листа отчета по СОУТ заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.**

10. Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

Главный эксперт ИЛ ООО

Донцов Константин

1231

"Карьера"

Геннадьевич

(№ в реестре)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)